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Forsikring  
Agria Limited Liv
Faktablad for forsikringsprodukt
Firma: Agria Dyreforsikring
Se vilkår og police for fuldstændige betingelser for dækning.

HVILKEN FORSIKRING HANDLER DET OM?

Agria Limited Liv | Dækker, hvis hesten dør eller skal aflives akut på grund af visse sygdomme og skader.

Hvad indgår i forsikringen?
Livsforsikring
Sygdom :

 Du kan få erstatning op til forsikringssummen, hvis 
din hest bliver så alvorligt syg, at den dør eller skal 
aflives i henhold til Dyrevelfærdsloven. Sygdommen 
skal være så alvorlig, at ingen form for pleje eller 
behandling ifølge dyrlægens vurdering vil betyde, at 
hesten vil kunne leve videre.

Forsikringen dækker ikke hvis hesten dør eller aflives 
på grund af:

 Kroniske luftvejssygdomme.

 Halthed og bevægelsesforstyrrelser undtagen, hvis 
det skyldes forfangenhed,akut traumatisk frakturer/
fissurer i knogler uden forudgående knoglepatologi, 
hovbyld, indtrådt søm eller hornspalte

 Sygdomme i hals-, bryst- og lænderyg.

 Sygdomme i sener, seneskeder, gaffelbånd, ledbånd 
eller led undtagen bakterielle ledinfektioner.

 Ændret adfærd herunder hormonforstyrrelser, uri-
delighed, nedsat præstation, dårligt temperament, 
nymfomani, hvinskhed eller andre adfærdsmæssige 
afvigelser.

 Stivkrampe, hvis hesten ikke er vaccineret mod stiv-
krampe indenfor de sidste 5 år.

Ovenstående begrænsninger gælder også selvom afliv-
ningen sker i henhold til Dyrevelfærdsloven.
Ulykke :

 Som direkte følge af et ulykkestilfælde bliver så alv-
orligt skadet, at den dør eller skal aflives straks i for-
bindelse med ulykken. Skaden skal være så alvorlig, 
at ingen form for pleje eller behandling ifølge 
dyrlægens vurdering vil betyde, at hesten vil kunne 
leve videre.

Forsikringen dækker ikke, hvis hesten dør eller aflives 
på grund af:

 Halthed og bevægelsesforstyrrelser undtagen, hvis 
det skyldes akut traumatisk fraktur/fissur i knogler 
uden forudgående knoglepatologi, hovbyld, indtrådt 
søm eller hornspalte.

 Skader i hals-, bryst- og lænderyg undtagen fraktur/ 
fissur i knogler uden forudgående knoglepatologi.

 Skader på sener, seneskeder, gaffelbånd, ledbånd 
eller led undtagen overskårene sener, gaffelbånd 
eller ligamenter forårsaget af ydre vold.

Ovenstående begrænsninger gælder også selvom afliv-
ningen sker i henhold til Dyrevelfærdsloven.

Hvad indgår ikke i forsikringen?
 Karenstid på 20 dage medmindre andet fremgår af vilkårene. I karenstiden dækkes skader hvor et pludseligt 
ydre traume har forårsaget akut traumatisk fraktur/fissur i knogler uden forudgående knoglepatologi, akutte 
åbne sårskader forårsaget af ydre vold, sygdom/skade forårsaget af trafikulykker, brand eller drukning, akut 
kolik og sygdom/skade relateret til  transport af hesten, herunder lungehindebetændelse.

Findes der nogle begrænsninger i forsikringsdækningen?
Forsikringen har begrænsninger og her ser du de vigtigste. I forsikringsvilkårene kan du læse præcist, hvad der 
dækkes.

 Forsikringssummen reduceres ved hver fornyelse fra og med det år, hesten fylder 16 år. Beløbet reduceres 
med 20 procent om året, dog ikke lavere end til 5.000 kroner.
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Hvor dækker forsikringen?
 Forsikringen dækker i Norden. Den dækker desuden under ophold i forbindelse med stævne, træning og lig-
nende i op til et år i Grønland og på Færøerne samt i Belgien, Frankrig, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxem-
burg, Holland, Portugal, Schweiz, Spanien, Storbritannien, Tyskland, Ungarn og Østrig, medmindre andet frem-
går af vilkårene og kun så længe du har folkeregisteradresse i Danmark. I øvrige EU/EFTA og i USA, dækker 
forsikringen kun jf. vilkårene for Agria Limited, uanset om du har valgt en bredere dækkende forsikring. Hvis 
hesten rejser til et andet land end dem, der er nævnt i dette punkt, gælder forsikringen kun ved skriftlig for-
håndsgodkendelse med Agria.

Hvad er mine forpligtelser?
Du skal angive de korrekte oplysninger, svare på de spørgsmål som vi har brug for og som har betydning for for-
sikringen og betale præmien.
Du skal overholde følgende forholdsregler for at forhindre eller begrænse skader på dyret:
 • Du skal behandle dyret godt og beskytte det mod unødig lidelse og sygdom. Du skal også sikre, at det modtager 
egnet og  tilstrækkelig føde, vand og pleje.

 • Du skal overholde Dyrevelfærdsloven og andre love, bekendtgørelser og forordninger, der har til formål at fore-
bygge sygdom og skader hos dyr.

 • Du skal også overholde forskrifter, beslutninger og kendelser afsagt af dyrlæge eller myndighed.
 • Du skal give dyret den nødvendige pleje. Hvis dyret er sygt, tilskadekommet eller viser tegn på sygdom, sløvhed 
eller  afmagring, skal du straks opsøge eller tilkalde dyrlægen.

 • Du skal følge dyrlægens anvisninger og anbefalinger for pleje, behandling og efterbehandling samt genoptræ-
ning af dyret.

 • Du skal opsøge eller tilkalde dyrlægen igen, hvis dyrets sundhedstilstand ikke forbedres under behandling, pleje 
og  genoptræning.

 • Samlet set ser vi på, hvilke muligheder hesten ifølge veterinærmedicinsk ekspertise har/ville have haft, for at 
blive rask eller leve videre, hvis sikkerhedsforholdsreglerne er blevet fulgt.

Hvornår og hvordan skal jeg betale?
Den første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttrædelse og skal betales senest den dato, 
der er fastsat i præmieopkrævningen. Præmien er beregnet pr. forsikringsår (12 måneder), men betalingen 
kan foretages årligt,  halvårligt, kvartalsvis eller månedsvis. Månedsvis og kvartalsvis betaling kræver til-
melding til betalingsservice. Hvis du har tilmeldt Agria til betalingsservice, sender vi dig oplysning om 
præmiebeløbet samt betalingsdato.

Hvornår gælder forsikringen?
 • Forsikringen træder i kraft på det klokkeslæt du tegner forsikringen.
 • Kan tidspunktet ikke fastslås, træder forsikringen i kraft den kommende midnat, vi bevilger forsikringen, med-
mindre andet er aftalt.

 • Det er en forudsætning, at præmien betales.
 • Forsikringsperioden er et år fra den dato vi bevilger forsikringen, medmindre andet er aftalt.

Kan jeg fortryde købet og hvordan skal jeg opsige aftalen?
Du har ret til at fortryde dit køb.
Ifølge forsikringsaftalelovens § 34 kan du fortryde, at du har købt forsikringen. Fortrydelsesfristen er 14 dage, 
som begynder, når du har modtaget forsikringspolicen:
 • Får du eksempelvis forsikringspolicen mandag den 1. i måneden, kan du fortryde aftalen til og med mandag  
den 15.

 • Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du 
vente med at fortryde til den følgende hverdag.


